PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8062/2020-001 NAF: 2020 / 005707

0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicioc a importdncia abaixo discriminada.
Orcamente da: 2020 Tipo: Crdinario Data: 29/10/2020 Ficha: 000945

Orgic. . civerrennennnr 02 -  PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARTA MUN, DESENVOLVIMENTO SCCIAL
SubUnidade.., . vsvus.es ¢ 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SCCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentiria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.920.48.00 - Cutros Auxilics Financ. Pessocas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1l.6l. OOf - hux.Fin.Covidl9 Apl.Sande/Assist.Social
Craedor...: CEMIG DISTRIBUIGAC S.A Nimero: 3

Enderego.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06,981.180/0001.1¢

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéancia de RS ............. 301,14

Trezentos € UM reals € gUalorZe CenlaTOS. it v er it osarorsanscscrianssansasonses
Hist.: REF A PAGAMENTC DE CEMIG DA SRA MARCIA DE FATIMA GONCALVES SILVA CC
73046-7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2008 Processo N°.: 2020/2735
Data: 29/10/2020 Ordenador da Despesa:

LOCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.3%3.876¢-82 / SECRETARIA DE ASSIST

SALDO ANTERIOR ..:!: ... vvirennnes 300,62 H VALOR LIQUIDADO .: ............. 301,14
VALOR EMPENHADQ .: . .....ieueeas 301,14 : DESCONTO .. ... ... ottt e s naannns 0,00
SALDO ATUAL .....: i uerrenenens 8,48 H VALOR LIQUIDD ...:!: ...t cennn 301,14
TOTAL EMPENHADO .: ..........00.. 301,14 H SALDO A LIQUIDAR : g et e e 0,00
VALOR A LIQUIDAR : .........0... 301,14 ]

Data: 29/10/2020 Contador{a) /Contabilista:

CRC: NG 49617 /{ CONTABILISTA

A liquidacdo N° 001, no valor RS ............l. esa a gue se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHCO, foi procedida documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efegd servigo prestado.

VILMAR OZANAM ?fRGES

Data: 29/10/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 04/11/3020 ADO JUNIOR

Face a ligquidacdo acima autorizo agamento ddsta importancia ao favorecido,

Data: 29/10/2020 Ord. Pagto: R ST

LUCAS DOMINGGS FERREIRA
CPF: (72.3%3.876-82 / SECRETRRIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importéncia de R§ ............. 301,14 ,Trezentos e um reais €
JUALOrzZe CONtAVOS . . . i it it i i sttt s sttt s s stas s ass s s U T r—mez e e s
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quita ahHMdoconhnne

06 / 11, 2020 documento angyg,

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurado
RECURZSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 4 B.BRASIL - CH.: pata: 06 /11 ,2020

Usuaric: MARCILIA




UF: MG %O(:;;L Folha: 1

Municipia: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

' SOLICITAGAQ DE EMPENHO Emitida por Ana Luisa
Nitimero da NAF: 005707 Data: 2910/2020 ) -
Enderago: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 355682-000 - Bairro: CENTRO [
C.N.P.J.; 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 00273572020

Data: 29/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002008 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAQO DE SERVICOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAO §.A _

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contata:

Enderegco: AV. BARBACENA, 7200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131  Bairro; ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 '

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcignal Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elermento da Despesa: 3.3,80.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.81 Aux.Fin.Covid19 Apl,Salide/Assist.Socia

Sub Fonte: Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

itern  Codigo Descricdo da Material / Servico Unfdade Quantidade Valo.r Unitario Vaior Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 301,1400 301,1400
Especificagio: \

Valor Total: 301,14 (Trezentos e um realk e guatorze ceywoﬁ } o
REF A PAGAMENTD DE CEMIG BA SRA MARRIA FE EAFT N AR SR &8 a5 e

AMIR QTONI RS HADO JUNICR MARINA MUﬁRI RABELO

LA INTERNC SETOR DE COMPRAS




UF: MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL
Numero da NAF: 005707 / 0001

Folha: 1

Emitida por Ana Luisa

Data: 29/10/2020

_éndereg:o: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO

C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30

compras@pains.mg.gov.br

Inscrigdo Estadual:

Tel / Fax: 3733231285

Numero Processo: 002735 / 2020
Data: 29/10/2020
Modaiidade: Dispensa Art. 24

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto:

PRESTACAO DE SERVICOS

Sequencial: 002008 / 2020

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAC S.A

CNPJ 06.981,180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00045

Orgaa: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: oo Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 0% Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social

tem Cadigo Descrigéc do Material / Servigo ) Unidade Quantidade Vaior Unitario {z_'aior Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 301,1400 301,1400
Especificagéo;

Valor Total: y 301,14 (Trezentos e um reais wlorze centavos.)

MARTNA MURA RABELO
LONTRCOLE, INTERNO SETDOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagoes ‘?
Pains/MG, 29 de outubro de 2020 6‘{&

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

Energia no valor de R§301,14 de Msrcia de Fatima Gongalves Silva residente na Rua

Padre Francisco Goulart, 374 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra
nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagfio técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orginiea de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22
(Redagiio dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e
regulamentado pela Lei Municipal n°® 1.312/2015 — Capitulo IH — Se¢iio I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art26 - Inciso VII e pela Resolucio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagio Saide/Desenvolvimento Social.

QGrato.
Atenciosamente,

BELTT

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
B CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahco.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 116
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 29/10/2020

Prezade

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usudria,

M.F.G.S, portadora do CPF 080.317.576-07 , no valor de RS 301,14,
Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de

Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social -~ LOAS, no seu art.22 (Redagdio dada pela Lei n°® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentadoe pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo I
- Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da

técnica do CRAS e o taldo.

]
a
\W
C Y

WV

Att,

Nelma-Lopes Campos Ferreira
Asgsistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua JoSio Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Palns - MG
Telefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Méarcia de Fatima Gongalves Silva
Enderec¢o: Rua Padre Francisco Goulart, 374, Centro
C.P.F.: 080. 317. 576-07

Imovel: ( ) Alugado () Proprio (x) Cedido

A usuéria acima possui 0s requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n® 1.312/2015 ¢ Resolugdo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagOes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudric 479.

Pains, 29 de Outubro de 2020

/

Fabiana/Ferreira de S4
icologa
CRP; 04/40668

Rua Jo3o Lourengo Gomide, 247 - Centro - CEP: 35582-000 —~ Pains — MG
Telefax: (37) 3323-2358




CEMIG DISTRBUGAD B4, Nota Fiscal - Conta de Enargla Elétrica

NP BRLIBINONNIE  Sdrie: U1 NF: 236967617
ml Av. Bevbacena, 1200 - 17* Ander - Ala A1 Controle:

Sanic GEP 30.190-131 34545 -
Farl WMG ol 02.134/34S0DRBA2Y/D07D

Elmssao 1?.!’191‘2020 Imprassao 1?»9.'2020 0Y55:45  Twrifa Sociel de Energia Elétrica - TSEE mada pela

& . o Lo,

MARIA CANDIDA CAMPOS PEREI 0 D’O CLlENTE: 7

RUA PD FRANCISCO GOULART 3 dal Resldancial
cs : | 3000425710 RESIDENCIAL
CENITHO ’ Datas de Leiura Modalidacds Tarithrin
PAING MG Aniedor | Awal Préwima
CEP; 35582000 arifa Convencional
' WW 1910
Informa
Tipode Medigio | LeltwaAmterlor | LelturaAtusl | Constsnbe de Madicho | Consurvo kWh
Energia Eléuica 395 3418 1 223
_ VALORES FATURADODS
Descrigao Quentidade Prego wvalor (R$)
Energia Elétrica kWh 223 0.92B23355 206,98
ENCARGOS/ICOBRANCAS
Descrigao Valor R§
Corinb.Custeio lum. Pablica . 55,00
Jures 1%am sobre conta 0472020 py 18/08/20 5,33
Correciio IGPM sobra conta 04/2020 pg 18/08/20 8,04
Juros 1%am sobre conta 03/2020 pg 18/08/20 8,
Correcéic IGPM sobre coma 03/2020 pg 18/08/20 12,3
Multa 2% sobre conta de 08/2020 4,07
TARIFAS AFLICADAS{Sam Impastas)
Enargia Flétrica kiwh 0.8181 2000
£ £.996.91 Péa 1de 1
RESERVADO AQ FISCO A455.163C.68B0.CDC8.9D9A.CABS. A03D. EES?
REFERENTE A VEHOIHENTO \MLDRA PAGAR
SET/2020 09/10/2020 R$ 301,14
Dass dv Chlculo (R3): Aiquota; Vador (RS
cus 204,98 36,00 RS 62,019
AR 144,89 0,87 RS$ 1,26
COFNS _ 144,89 4,00 R% 5,79
Histérico de Consume REAVIEO DE CONTAS VENCIBAS / DEBITOS ANTERIONRS
Conhsumo Media Dias de | Avé 170872020 constavam os ssguinaes débitos
MésiAng WWh k'Whidia Faturam, | weneidos:
AGOIR020 N2 B42 - ~ |
UL 12020 166 592 8 Wésikno ValorfRs) ﬂ%ts’}fs :I g ehgu“ao Em:
JUNROD 167 5,56 w0 - T2 178 9 Hthgtere
MAN220 ']
ABRADN 2 8020 27828 Iamm
MARINZ) N
FEVRI20 "
JA N0 £l
DEZIXS .
ga-‘;gg:g :g A religagdo estard condicionnca & insxistdnein
SETPmp 30 de débitos vencidos na unidade consumidora

Gorals
AGOIR020 Band, Verde - SETI2020 Band. Verde
TarHa vigerne conforne Res Anssl n®2.757, de 180872020,
O pagamento desta conta nilo quite debitos ameriores. Para estes, estio sujeias appatidedes lsgeix
vigentes (multes) slou atualizagao financewn jurost: ozeadas no vencimento das mesmas.
E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre stualizados ¢ informar ultnm;éls da atividadse
exercidu tto local
Faga sua adesdo pava recebimene de conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com br
L vitura realizada conf, calenddric de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEAURA.
ACESSE AGORA www.c amig.combr

?‘{ cﬁnmneioénm VENCIMENTO TOTAL APAGAR
mﬁ ooo004257101 | 09/1012020 R$ 301,14

REFERENTEA BET/2020 woamstaaghe: 3000425710
0004257101-8

83630000003-8 011401 BQﬁ“’ﬁ 469]‘34 8m5]|1 I? ﬁ




06/11/2020

LI

Banco do Brasil

) G336061138754488057
Agua / Luz | Telefone / Gas 06/11/2020 12:13:11

Clients
Agdncia 2381.7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Cddigo de barras lido
Data pagamento
Valor documento

83650000003011431380004693346861100004257101
06/11/2020
301,14

Transagdo regisirada camo penderite por insuficiéncia de assinaturas,

Pendé&ncia ndmero: 917639231,
Usuario: J2789305 AILTON GERALDO RCDRIGUES.

https:ffaapj.bb.com.brfaapyhomeV2 bix?*okenSessao=ee22 11822591ce02%bdfae37e0d61c5%# 111




061172020

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B6/11/2028 -  AUTO-ATENDIMENTO - 12.4R.2%

2331702381
COMPROVANTE DE AGENDAMENTD

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.846-7
EFETUADD POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

fonvenlo CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras  B3658000803-6 81140138000-8
46933468611-7 00OO4257101-§
Data da pagaments 86/11/2a20

¥alor Total
Pagamenta agendado,

301,14

Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apds andlise.
O comprovante definitivo somente sera emjtido

apos a quitacao.

Assinada por J2789965 ALTON GERALDO RODRIGUES
42785779 AMR QTONI DE OLVEIRA

Transagao efetuada com sucessa.

06/11/2020 12:13:12
06/11/2020 12:48:24

Transzgdo efetuada com sucesso por. J2789773 AMIR OTOMN DE OLNERA,

hittps 7/aap; bb.com.briaap) homeV 2, bbtoken Sessan= c55404606521 af6hb6d 1 ON576663ceckH

&18




